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Styrets beretning for 2015

Virksomhetens art og beliggenhet
Selskapets formål er å erverve, eie og leie ut Grieghallen, gnr 164, bnr 926 med festerett i
Bergen. Selskapet har ikke ervervsmessige formål.

Selskapet forestår finansiering av Grieghallens fornyelsesprosjekt.
Selskapets forretningskontor er i Bergen.

Fortsatt drift
I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til
stede. Selskapets regnskap og årsberetning er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

Organisasjon, arbeidsmiljø og likestillingssituasjon
Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune eier hver 50 % av selskapskapitalen, stor kr

000 000,-
Eierne hefter pro rata for selskapets samlede forpliktelser.
Fylkesordfører i Hordaland og byrådsleder i Bergen utgjør representantskapet i selskapet.
Styret har hatt fem medlemmer med Knut Sundt Rosenlund som styreleder.
Det er to kvinnelige styremedlemmer ved utgangen av 2015, hvilket tilsvarer en kvinneandel
pa 40 %.
Selskapets daglige ledelse har i 2015 blitt ivaretatt gjennom kjøp av tjenester gjennom
Konsulentfirma I.O. Evjen. Jan Otto Evjen er gjennom denne ordningen knyttet til selskapet
som daglig leder.
Det er ingen ansatte i Grieghallen IKS.

Fornyelsesprosjektet
Fornyelsesprosjektet har en økonomisk ramme på kr 234,6 millioner, hvorav Grieghallen AS
selv skal bidra med kr 15 millioner. Laneopptaket utgjør derfor kr 219,6 millioner.
Sommeren 2014 ble det fattet vedtak i fylkestinget og bystyret om å endre selskapsavtalens § 9
for å kunne øke den øvre lånerammen fra 305 til 340 millioner. Denne økningen i lanerammen
gjorde det mulig for selskapet a ta opp et ytterligere lån pa kr 35 millioner og derigjennom
utvide renoveringsprosjektet til også å omfatte Peer Gynt salen. Betjeningen av dette lanet
dekkes helt og fullt av Grieghallen AS gjennom var fakturering av husleie.

Årsresultat, lån og overføringer
Årsresultatet er gjort opp med et resultat på kr 84 570.
I tillegg til innskutt egenkapital fra eierne pa kr 1000 000 fremkommer det i balansen en
opptjent egenkapital på kr 1 065 319. Denne opptjente egenkapitalen er knyttet til en
oppstartkapital pa kr 1 200 000 selskapet fikk av Bergen kommune. Reduksjonen av denne
egenkapitalen pa ca kr 135 000 viser at vi over driftsperioden ikke har fakturert Grieghallen
AS for alle kostnadene som har løpt fra overtakelsen.

Betjeningsforpliktelsen for lånekapitalen på kr 219,6 millioner skal etter avtale fordeles med
35,61% pa staten, 28,69% på fylkeskommunen, 28,69% på Bergen kommune og 7,01% på
Grieghallen AS.



Staten v/Kulturdepartementet, Hordaland fylkeskommune og Bergen kommune har i 2015
bidratt med til sammen kr 11 041 210 til å dekke renter og avdrag pa ovennevnte lan.
Renten er bundet i tre år til 2,02%. Rentens bindingsperiode løper til 2. januar 2018.
Lånet har en løpetid på 30 ar og vil være nedbetalt 30.12.2043.

Var overtakelse av Grieghallen i 2013 utløste en tilbakeføring av tidligere paløpt
merverdiavgift i henhold til justeringsretten. Denne tilbakeføringen er over 10 år og
fremkommer i var balanse som en langsiktig fordring under Eiendeler med vel 11,5 millioner
kroner. Disse midlene er tillagt fornyelsesprosjektet gjennom et eget laneopptak i
Kommunalbanken. Lånet har en løpetid og nedbetaling som samsvarer med tilbakeføringen
av merverdiavgiften knyttet til justeringsretten. Styret hadde sett for seg en mer forsiktig
regnskapsførsel av temaet, ved at nedreguleringen av eiendelen fulgte frigjøringen av kapital
fra det offentlige over tiårsperioden. Totalbeløpet er imidlertid allerede ført til fradrag pa
Fornyelsesprosjektet, men revisor har gitt forsikring om at dette er tilfredsstillende i forhold
til god regnskapsskikk.

I 2013 ble et avgiftsbeløp knyttet til ovennevnte justeringsrett feilaktig innrapportert til Skatt
vest. Årsaken var feil i oppgitt justeringsrett for dette aret fra Grieghallen AS til Grieghallen
IKS. I denne forbindelse fattet Skatt vest et vedtak om såkalt tilleggsavgift pa kr 23.266 med
begrunnelse i at selskapet hadde opptrådt «uaktsomt og klanderverdig», noe klagenemda for
mva-saker senere ga sin tilslutning til. Vedtaket om tilleggsavgift ble grunnlag for en
stevning til Bergen tingrett. Saken ble løst ved forlik mellom partene hvor tilleggsavgiften ble
opphevet og Skatt vest ble belastet alle sakskostnader.

I følge selskapets vedtekter kan selskapet ikke utbetale utbytte.

Miljø
Grieghallen IKS representerer en virksomhet som ikke forarsaker utslipp eller forurensning
som strider mot gjeldende forskrifter eller lover.

Fremtidigutvikling
Fornyelsesprosjektet ble fullført i trad med planene i løpet av høsten/vinteren 2014.
Fornyelsesprosjektet i Peer Gynt-salen vil bli ferdigstilt i 2016.

Bergen, 10. mai 2016
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Noter til regnskap 2015

Regnskapsprinsipper

Arsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Regnskapspr.ns<ppenebeskrives ne
denfor

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til vang eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler Andre eiendeler er klabsifisert
som ornløpsmidler Fordnnger som ska tilbakebetales "nnen ett ar er klassifisert som omløp$rnidler Vd

klass;fisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kritener lagt til grunn

Anleggsm dler vurderes til anskaffelseskost, korrigert for nedskrivninger og avskrivninger Nedskrivning
foretas nar forskjellen mellom virkelia verdi og bokført verdi er vesentlig og verdiforringelsen antes ikke
være av forbigående karakter Anleggsmidler med begrenset økonornisk levetid avskrives planmessig

Langsiktig lån balanseføres t I nominelt mottatt beløp på etableringst dspunktet.

Omlepsmidler vurderes til aveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsikt:g gjeld balanseføres t:
norninelt mottatt beløp på etableringstidspunktet Kortsiktig gjeld oposkrves ikke til virketig verdi som følge
av renteendnng

Enkelte poster er vurdert etter andre prinsipper og redegjøres for nedenfor

Inntekter

Inntekter for utleie inntektsføres i penoden utleien er gjennomført

Tilskudd inntektsføres i penoden tilskuddene gjelder for

Skatter

Selskapet har ikke erverv som formål og skal ikke dele ut andel av overskudd.

Selskapet er unntatt fra skatteplikt.










